
11 АВГУСТА – ДЕНЬ СТРОИТЕЛЯ 
Свердловская область 

Численность занятых в строительстве** 

222,3*   

тыс. кв. метров           

общей площади  

жилых помещений 

мест 

квартиры 

127,2 

8 685 
единиц 

209 
единиц 

Мужчины Женщины 

*Данные за январь – июнь 2024 года. 

**По данным выборочного обследования рабочей силы за апрель – июнь 2024 года. 

Объем работ, выполненных по виду деятельности 

«Строительство», млрд рублей  

 

Ввод в действие зданий* 

94,6% 

5,4% 

1 713,8 

8 894   

199,6 226,8 
287,6 

346,6 

450,5 

 

2019 2020 2021 2022 2023

19 232 

117 

38 

19 

9 

26 

Коммерческие 

Промышленные 

Административные 

Сельскохозяйствен
ные 

Другие  

Ввод в действие мощностей и объектов 

социально-культурного назначения* 

Дошкольные образовательные 

организации 

Общеобразовательные 

организации 

Амбулаторно–поликлинические  

организации 

Медицинские центры 

Женские консультации 

Спортивные сооружения  

с искусственным льдом 

Учреждения культуры 

 клубного типа 

225 

150 

1 200 

1,4 

150 

1 747 

298 мест 

ученических мест 

посещений в смену 

тыс. кв. метров 

посещений в смену 

кв. метров 

   

тыс. человек 

жилые нежилые 

единицы 

117 

38 

19 

9 

26 

Коммерческие 

Промышленные 

Административные 

Сельскохозяйственные 

Другие  

мест 


